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PROTOKÓŁ NR 112.2013 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 28 października 2013 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta  

2. Remigiusz Lorenz  - Wicestarosta  

3. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

4. Zenon Różalski - Członek Zarządu  

 

oraz:  

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

Bogusław Maciejczak - Sekretarz Powiatu 

 

a także: 

Halina Pilipczuk  - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji 

(podczas omawiania pkt 1) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwał, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu,  

- inne. 

2. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli. 

3. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Leśna Polana” w Jasieńcu o 

zmianę uchwały Rady Powiatu w sprawie statutu Domu.  

4. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w 

Międzyrzeczu w sprawie dochodzenie należności.  
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5. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

7. Zapoznanie się z pismami dotyczącymi gospodarowania składnikami majątku ruchomego.  

8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

9. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

Pani Halina Pilipczuk przedstawiła wniosek Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej 

im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu w sprawie wyrażenia zgody na zmianę zapisu umowy z 

Powiatem Międzyrzeckim w sprawie przekazania dotacji celowej z Ministerstwa Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego w kwocie 100 tys. zł na realizację kolejnego etapu remontu zamku w 

Międzyrzeczu, w zakresie zmiany terminu przedłożenia Zarządowi Powiatu informacji o reali-

zacji umowy: z dnia 30 października na dzień 4 listopada 2013 r. W przypadku pozytywnego 

załatwienia wniosku, w dniu jutrzejszym zostanie przygotowany aneks do umowy wprowadza-

jący omawianą zmianę. 

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i wyraził zgodę na podpisanie aneksu do umowy 

w sprawie przekazania dotacji celowej dla Muzeum w Międzyrzeczu. 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie 

na 2013 r. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 82.2013. 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie zmia-

ny w uchwale budżetowej na 2013 r. 

Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Starosta poinformował, że w dniu dzisiejszym wpłynęła dotacja Ministra Zdrowia na 

spłatę zobowiązań przejętych przez Powiat po przekształceniu SPZOZ w Międzyrzeczu w 

spółkę prawa handlowego. Powiat otrzymał całą wnioskowaną kwotę, czyli 8.377.902,50 zło-

tych. Środki zostały przelane na konto banku udzielającego kredyty, w celu ich całkowitej spła-

ty. 

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Skarbnik przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Międzyrzeczu w sprawie przesunięcia środków za odpłatność z tytułu pobytu dziecka w rodzi-
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nie zastępczej. Zwiększeniu ulegają środki dla Powiatu Zielonogórskiego, a zmniejszeniu dla 

Powiatu Słubickiego. 

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

Skarbnik przedstawił wniosek Dyrektor DPS Jasieniec w sprawie wyrażenia zgody na 

budowę dźwigu osobowego w budynku Domu oraz ujęcie przedmiotowej inwestycji w najbliż-

szych planach budżetowych. Starosta uznał, że wniosek powinien zostać uzupełniony o wska-

zanie źródła finansowania wnioskowanej inwestycji. Zauważył, że budowa windy może zostać 

dofinansowana ze środków PFRON, o co należałoby zawnioskować. 

Zarząd zapoznał się z wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie. 

Starosta przedstawił wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Międzyrzeczu w 

sprawie sfinansowania zakupu klucza do pobierania danych, pozwalające między innymi na 

kontrolę czasu pracy kierowców autobusów i pojazdów ciężarowych. Zauważył, że wniosek 

nie zawiera kwoty, o jaką wnioskuje Policja. Wicestarosta poinformował, że koszt zakupu klu-

cza do odczytu danych wynosi od 600 zł do 1500 zł. Starosta wyraził pogląd, że wniosek po-

winien zostać uzupełniony o wnioskowaną przez Policję kwotę dofinansowania zakupu klucza. 

Zarząd zapoznał się z wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie na następne posiedzenie. 

Skarbnik przedstawił sprawozdanie finansowo – rzeczowe Gminy Międzyrzecz z zakre-

su zarządzania drogą powiatową Nr 1213F – ul. Konstytucji 3 Maja w Międzyrzeczu za okres 

od 1 stycznia do 30 września 2013 r. 

 Zarząd przyjął przedstawione sprawozdanie. 

Ad. 2 

 Starosta przedstawił wystąpienie pokontrolne wraz z protokołem z kontroli przeprowa-

dzonej w I LO w Międzyrzeczu. W trakcie kontroli stwierdzono niewielkie uchybienia. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił odpowiedź na wystąpienie pokontrolne po kontroli problemowej 

Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego przeprowadzonej w Domu Dziecka w Skwierzynie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 3 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Dyrektor DPS w Jasieńcu w sprawie aktu-

alizacji – zmiany – statutu Domu. Wyjaśnił, że wnioskowana zmiana dokonana została w 2007 
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r., dlatego wniosek jest bezprzedmiotowy. Wystosowane zostanie pismo do wnioskodawcy w 

tej sprawie. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem, uznał go za bezprzedmiotowy i polecił wystosowanie 

pisma do wnioskodawcy informującego o stanie faktycznym. 

Ad. 4 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej 

im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie dochodzenia 

należności z tytułu najmu budynku Karczmy Dworskiej od byłych najemców, w tym zasadno-

ści dochodzenia roszczeń z tytułu pozostawienia budynku w stanie pogorszonym. W opinii 

Muzeum i reprezentującego placówkę radcy prawnego nie ma szans na uzyskanie omawianych 

należności. W przypadku dochodzenia sądowego odszkodowania konieczne jest wydatkowanie 

40 tys. zł tytułem kosztów sądowych. Starosta zaproponował odłożenie rozpatrzenia wniosku i 

zaproszenie na kolejne posiedzenie Zarządu Dyrektora Muzeum. Polecił również przygotowa-

nie opinii prawnej w wnioskowanej sprawie. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie na następne posiedzenie. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w 

Międzyrzeczu do Gminy Bledzew w sprawie utrzymania czystości na drogach powiatowych na 

terenie Gminy Bledzew. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta zaproponował, aby wzorem lat ubiegłych została zapisana w projekcie budżetu 

na 2014 r. kwota 300 tys. zł, na wspólne z Gminami inwestycje na drogach powiatowych. Za-

rząd wyraził na to zgodę. 

 Starosta przedstawił informację Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu o ogło-

szeniu przetargów na prace na ul. Reymonta w Międzyrzeczu oraz w Policku, Świechocinie i 

Silnej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu w 

sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego zapytania jednego z oferentów w sprawie przedłużenia 

terminu realizacji zamówienia (budowy odcinka kanalizacji deszczowej w Świechocinie, Silnej 

i Policku) w przypadku przedłużonego wyboru wykonawcy robót lub ze względu na okolicz-
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ności związane z niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi, trudnymi do przewidzenia w 

okresie panującej pory roku. Ewentualna zgoda na przesunięcie terminu związana byłaby z 

koniecznością aneksowania w tym zakresie umowy o pomocy finansowej z Gminą Pszczew. 

Starosta zaproponował nie wydłużać terminu zakończenia robót objętych postępowaniami 

przetargowymi, których dotyczy pytanie oferenta. 

 Zarząd nie wyraził zgody na przesunięcie terminu zakończenia prac przy budowie od-

cinków kanalizacji deszczowej w ciągu dróg powiatowych w Świechocinie, Silnej i Policku. 

Ad. 6 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił 3 zawiadomienia Burmistrza Skwierzyny: dwa o 

przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Skwierzyna oraz zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-

strzennego Gminy Skwierzyna Nr 2. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionymi zawiadomieniami. 

Ad. 7 

 Starosta przedstawił informację o likwidacji zużytych składników majątku ruchomego 

w: Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Międzyrzeczu, Zespole Szkół Ekono-

micznych w Międzyrzeczu oraz w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 111.2013 z dnia 15 października 2013 r.  

Ad. 9 [wolne wnioski] 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu w 

sprawie wyrażenia zgody na realizację nowego zadania inwestycyjnego polegającego na opra-

cowaniu dokumentacji technicznej oraz wykonaniu odcinka chodnika w Lutolu Suchym w ra-

mach posiadanych środków, pochodzących z oszczędności z tytułu opracowania dokumentacji 

technicznej budowy chodnika w Chociszewie realizowanego przy 50% dofinansowaniu Gminy 

Trzciel. Omawiana inwestycja realizowana będzie przy analogicznym udziale finansowym 

Gminy. Przedstawił projekt umowy o pomocy finansowej z Gminą Trzciel. Poinformował, że 

inwestycja nie musi być wprowadzona uchwałą Rady Powiatu, jednak Radni zostaną o niej 

poinformowani podczas posiedzeń Komisji Rady Powiatu. 
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 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek, przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej 

podpisanie. 

 Więcej wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 6 listopada 2013 r. o go-

dzinie 12.30 w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 

 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 

 


